
CovruNE Dr FruvrnnREDDo BnuzIo
(Provincia di Cosenza)

Deliberazione del Consiglio Comunale

,/ r I
No tr'w 

loggetto Nomina commissione elettorale comunale.

Data 10.06.2014

L'anno duemilaquattordici, il giorno dieci del mese di giugno, alle ore l9:íÍrnella sala
consiliare, previa regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale di Fiumefreddo
Bruzio, in sessione ordinaria, seduta pubblica ed in prima convocazione. All'appello nominale
risultano presenti i seguenti Consiglieri:

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dott. Silvio Bastardi, il quale cura la redazione
del presente verbale.

Presiede il Sindaco Dott. Vincenzo Gaudio Calderazzo.

I

Consigliere comunale Presente Assente

1 GAUDIO CALDERAZZO Vincenzo X

2 ALOISE Concettina Francesca X

J CAPUTO Francesco X

4 CAVALIERE Teresina X

5 PORCO Antonio X

6 IORIO Antonio X

7 CALABRIA Cherubina X

8 ALOISE Antonio X

9 ORzuCO Francesco X

1 0 SANSONE Carmine X

11 PORTO Pierpaolo X

t2 GILIBERTI Alessandra X

I 3 ARAGONA Carmelo X

TOTALE: 13 0



t r .

. . ' í 1

\,]

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato:
- il D.P.R. n"223167 che prevede espressamente :

a) "per I'elezione dei componenti effettivi ciascun consigliere scrive nella propria scheda un solo nominativo e sono
proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti, purché non inferiori a tre. A parita di voto è
proclamato eletto il più anziano di età.

b) Nella commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella votazione non sia riuscito eletto
alcun consigliere della minoranz4 dovra essere chiamato a far parte della commissione in sostituzione dell'ultimo
eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti.

c) L'elezione deve essere effettuata con unica votazione e con I'intervento di almeno la meta dei consiglieri assegnati al
Comune.

d) Il Sindaco non prende parte alla votazione.
e) Con votazione separata e con le stesse modalità si procede all'elezione dei membri supplenti.

- la legge 21.12.2005 n"270
- il D.L. nol/2006 convertito nella legge 4612009;
Che alla luce delle suddette disposizioni, questo Comune è tenuto a nominare una commissione elettorale composta dal Sindaco
e da tre componenti effettivi e tre componenti supplenti;
Il consiglio comunale è chiamato a procedere in merito.
Il Sindaco non vota.
Svolgono funzioni di scrutatori i consiglieri: Orrico Francesco e Sansone Carmine
Esperite le operazioni di voto per scrutinio segreto si accertano i seguenti risultati:
votanti e schede valide no l2

Voti 4 Alessandra Giliberti
Voti 4 Antonio Aloise
Voti 4 Cherubina Calabria

Si procede quindi con la votazione per la nomina di no3 componenti supplenti.
Esperite le operazioni di voto per scrutinio segreto si accertano i seguenti risultati:
Votanti e schede valide n" 12
Voti 4 Caputo Franco
Voti 4 Onico Francesco
Voti 4 Aragona Carmela
Visto I'art. l0 della Legge 2l dicembre 2005, n"270;
Visto I'art.l2 e seguenti del Decreto del Presidente della Repubblica20 marzo 1967, n"223;
Visto il parere favorevole ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. l8 agosto 2000.n"267;
Visti gli esiti delle votazioni segrete sopra riportati;

Con voti unanimi e favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge

,
, ..1 

DELIBERA

';,,t Oi prendere atto che , per effetto delle risultanze delle votazioni, la Commissione elettorale risulta così composta :
'/ Presidente - Il Sindaco

Membri effettivi
Alessandra Giliberti
Antonio Aloise
Cherubina Calabria
Membri supplenti
Caputo Franco
Orrico Francesco
Aragona Carmela

Deliber4 altresì, con voti unanimi e'favorevoli dei presenti espressi nelle forme di legge di dichiarare il presente atto
immediatamente esesuibile .

. .  t ,
...'

,  
^  - - - . . i  I

. . . \  i



Parere dí regohrttà tucníca ai sensi deil'art.@

Si esprime parere favorevole.
Lì

LA PRESENTE VIENE LETTA, APPROVATA E SOTTOSCRITTA

IL PRESIDENTE
(Dott.

w
Y incenV Gaudio Calderazzo)

)úp ,u!J*t1, /,a,,*"*
"., .. .t

, \  \ . ' ; '  ,
. -'', ,,/

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo pretorio Comunale il
giorno r't-.1 . d,,.,//. (Reg. Albo N' ) per restarvi pubblicata per
quindici giorni consecutivi.

Fiumefreddo Bruzio, t ' ,c. L ( G,lt i


